- Amin, Ma'ruf et.al., *Himpunan Fatwa Majelis Ulama Indonesia*, Jakarta: Sekretariat Majelis Ulama Indonesia, 2010.
- Departemen Agama RI Direktorat Jenderal Pembinaan Kelembagaan Agama Islam, Direktorat Pembinaan badan Peradilan Agama Islam, *Himpunan Keputusan Menteri Agama Tentang Penetapan Tanggal 1 Ramadan dan 1 Syawal Tahun 1381-1418 H/ 1962-1997 M*, Tahun 1999/2000.
- Djazuli, A., *Ilmu Fiqih: Penggalan, Perkembangan dan Penerapan Hukum Islam*, Jakarta: Kencana, 2010.

Ibn Katsir, *Tafsir al-Qur'an al-'Azhim*, jilid I, Beirut: Dar al-Fikr, 1992.

Mahmasani, Subhi, *Falsafah al-Tayri' fi al-Islam*, terjemahan Ahmad Sudjono, Bandung: PT Al-Ma'arif, 1981.